СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕРХНЕЧЕБЕНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 15.04.2015г №150

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

          Согласно статье 44  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской   РЕШИЛ:

1. Внести изменения  и дополнения в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области согласно приложению.

2. Главе муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Салихову Азату Губайдулловичу в установленном законом  порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течении 15 дней  с момента принятия решения о внесении изменений и дополнений  в Устав.
3. Глава муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Салихов Азат Губайдуллович  обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений в устав муниципального образования в течении семи дней со дня его поступления из управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Салихова Азата Губайдулловича
Глава муниципального образования

-председатель Совета депутатов

                                                                                                    А.Г.Салихов
Разослано: в дело, прокуратуре,постоянным комиссиям.
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Верхнечебеньковский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

от 15.04.2015 г  №150

Изменения  и дополнения

в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

1. Изложить   пункт 1 части 5 статьи  24  в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленным муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

2. Признать утратившим силу пункт 2 части 5 статьи 24.

3. Изложить  пункт 1,2,3,статьи 26 в следующей редакции:

«1. Глава сельсовета   является высшим должностным лицом муниципального образования  и наделяется настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

Главой сельсовета может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший 21 года, а на основании международных договоров Российской Федерации и в порядке, установленным законом и иностранный гражданин, постоянно проживающий на территории соответствующего муниципального образования.

Глава сельсовета  исполняет полномочия председателя Совета депутатов  и возглавляет администрацию.

2. Глава избирается Советом депутатов  из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса и возглавляет местную администрацию сроком на 5 лет в порядке, предусмотренным законодательством.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельсовета, общее  число членов конкурсной комиссии устанавливается Советом депутатов.

Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее 20 дней со дня проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается Советом депутатов

Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов, а другая половина – главой муниципального района.

3.Глава муниципального образования вступает в должность после избрания его представительным органом муницпального образования на основании решения об избрании и вручения ему соответствующего удостоверения.

Полномочия главы муниципального образования начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования.»

 4. Изложить  пункт 1 части 4 статьи 26 в следующей редакции:

   «1)заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением  жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке установленным муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

5. Признать утратившим силу пункт 2 части 4 статьи 26.

6. Дополнить  статью 28 частью 3 следующего содержания:

 «3. При  досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования, назначается  на ближайшем очередном либо внеочередном заседании Совета депутатов, но не позднее 30 дней со дня досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования.»

 7. Дополнить статью 32 частью 2следующего содержания:

«2.Наименование, полномочия, состав и порядок деятельности контрольно - счетного органа муниципального образования устанавливается нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от07.02.2011 № 6-ФЗ, другими федеральными законами, законами Оренбургской области и настоящим Уставом.

8. Изложить пункт 3 части 1 статьи 39 в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»

9.Дополнить Устав  статьёй 56.1    следующего содержания:

« Статья 56.1.Составление и утверждении отчета об исполнении местного бюджета

1.Бюджетная отчетность муниципального образования составляется финансовым органом муниципального образования на основании сводной бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов бюджетных средств.

2.Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается соответственно местной администрацией и направляется в Совет депутатов сельсовета.

3. Годовой отчет об исполнении местного бюджета подлежит утверждению муниципальным правовым актом Совета депутатов сельсовета.

4. Порядок предоставления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета устанавливается Советом депутатов сельсовета в соответствии с положением Бюджетного Кодекса Российской Федерации»

10.Изложить статью 57 в следующей  редакции:

« Статья 57.Расходы  местных бюджетов

1.Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.Испролнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации»

11.Дополнить устав статьёй 57.1 следующего содержания:

« Статья 57.1.Доходы местных бюджетов

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах»